МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24»

ПРИКАЗ

22.02.2023 № 133

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по введению

федеральной основной общеобразовательной программы начального

общего образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Школа развития №24»

На основании приказа Департамента образования администрации

города Нефтеюганска от 22.02.2023 №172-п «Об исполнении приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры от 20.02.2023 №10-П-388 «Об утверждении регионального плана

мероприятий («дорожная карта») по введению федеральных основных

общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказываю:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по

введению федеральной основной общеобразовательной программы

начального общего образования в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Школа развития №24» (далее ‒ план) в

соответствии с приложением.

2. Назначить ответственным за введение федеральной основной

общеобразовательной программы начального общего образования

Минкагирову Г.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2.Ответсвенным обеспечить организацию и исполнение плана в части

касающейся.

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Н.Н. Кривошеева

Исполнитель:

Минкагирова Г.М., заместитель директора

243273

Приложение

к приказу МБОУ «Школа развития №24»

от «22» февраля 2023 № 133

План мероприятий («дорожная карта»)

по введению федеральной основной общеобразовательной программы начального общего образования в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа развития №24»

№

п/п
Мероприятие Сроки Планируемые результаты Ответственные

1. Организационно-управленческая деятельность

1.1. Создание рабочей группы по приведению ООП

НОО в соответствие с ФОП НОО

До 01.03.2023

года

Создана рабочая группа по

приведению ООП НОО в

соответствие с ФОП НОО

Кривошеева Н.Н.,

директор

Минкагирова Г.М.,

заместитель

директора по УВР

1.2 Приведение основной образовательной

программы начального общего образования

(далее - ООП НОО)  в соответствие с

федеральной образовательной программой

начального общего образования (далее –ФОП

НОО)

Март 2023

года

Приведение ООП НОО в

соответствие с ФОП НОО.

Минкагирова Г.М.,

Хабирова А.Ф.,

заместители

директора по УВР

1.3. Актуализация планов работы методических

объединений учителей начальных классов(далее

– МО) в части введения ФОП НОО

До 06.03.2023

года

В планы работы включены

мероприятия и вопросы по введению

ФОП НОО

Гайнуллина Э.Б.,

Макарова Л.Д.,

руководители МО

1.4. Определение перспективного перечня учебников,

которые школе необходимо закупить до сентября

2023 года для обеспечения реализации ООП в

соответствии с ФОП и новым ФПУ

Февраль

2023 года

Перечень учебников для

использования в образовательном

процессе при реализации ООП НОО

в соответствии с ФОП НОО на

Минкагирова Г.М.,

заместитель

директора по УВР,

Ярославцева Т.Е.,

2023/24 учебный год библиотекарь

1.5. Пополнение библиотечного фонда школы

дополнительными учебно-методологическими

материалами, в том числе в электронной форме, в

соответствии с требованиями к введению ФОП

НОО

2023-2024гг Библиотека общеобразовательного

учреждения обеспечена учебниками

и учебными пособиями в

соответствии с требованиями к

введению ФОП НОО

Почуева Л.И.,

заместитель

директора по АХР,

Ярославцева Т.Е.,

библиотекарь

1.6. Оснащение общеобразовательного учреждения

учебным оборудованием

В течение

года

В общеобразовательном учреждении

обновлено учебное оборудованием в

соответствии с требованиями к

введению ФОП НОО

Почуева Л.И.,

заместитель

директора по АХР

1.7. Освещение вопросов введения федеральной

основной общеобразовательной программы

начального общего образования

1 раз в месяц Синхронизация планов и действий по

введению ФОП НОО

Минкагирова Г.М.,

Хабирова А.Ф.,

заместители

директора по УВР

 1.8. Мониторинг образовательных потребностей

(запросов) обучающихся и родителей (законных

представителей) для проектирования учебных

планов НОО в части, формируемой участниками

образовательных отношений, и планов

внеурочной деятельности НОО

Март

2023 года

Аналитическая справка заместителя

директора

Минкагирова Г.М.,

Хабирова А.Ф.,

заместители

директора по УВР

1.9. Размещение утвержденной ООП НОО на

официальном сайте образовательного

учреждения

До 1 апреля

2023 года

Основная образовательная программа

размещена на сайте образовательного

учреждения.

Обеспечено ознакомление родителей

с ООП НОО при зачислении ребенка

на обучение

Минкагирова Г.М.,

заместитель

директора по УВР

1.10. Участие общеобразовательного учреждения в

мониторинге готовности к введению федеральных

Май 2023 г.

Август 2023

Обеспечен уровень готовности

образовательного учреждения к

Минкагирова Г.М.,

заместитель

основных общеобразовательных программ г. введению ФОП НОО директора по УВР

1.11 Внесение изменений в локальные акты с учетом

требований ФОП НОО

Март-август

2023 года

Внесены изменения в локальные акты

с учетом требований ФОП НОО

Минкагирова Г.М.,

заместитель

директора по УВР

1.12. Разработка и реализация плана-графика курсовой

подготовки педагогических работников,

реализующих федеральные рабочие программы

Февраль-

август

2023 года

100 процентов педагогических

работников, реализующих

федеральные рабочие программы

прошли курсовую подготовку

Минкагирова Г.М.,

заместитель

директора по УВР

2. Информационное и методическое сопровождение

2.1. Размещение информации о введении с

01.09.2023г. ФОП НОО на сайте образовательного

учреждения

Февраль 2023

г.

Размещение информации о

введении с 01.09.2023г. ФОП НОО

Минкагирова Г.М.,

заместитель

директора по УВР

2.2. Изучение нормативных документов по

внедрению ФОП НОО педагогическим

коллективом, организация семинаров по

введению федеральных основных

общеобразовательных программ

По отдельному

графику в

течение 2023

года

Обеспечена консультационная и

методическая поддержка для

педагогов по введению ФОП НОО

Минкагирова Г.М.,

Хабирова А.Ф.,

заместители

директора по УВР

Гайнуллина Э.Б.,

Макарова Л.Д.,

руководители МО

2.3. Участие руководящих и педагогических

работников в федеральных мероприятиях по

введению федеральных основных

общеобразовательных программ

В течение

года

Обеспечена методическая поддержка

педагогов по введению ФОП НОО

Минкагирова Г.М.,

Хабирова А.Ф.,

заместители

директора по УВР

2.4. Проведение родительских собраний с целью

информирования родителей о ФОП и

необходимости приведения ООП НОО в

соответствие с ФОП НОО

Март

2023 года

Протокол родительского собрания 1–

4-х классов.

Классные

руководители

2.5. Проведение родительского собрания для будущих

первоклассников, посвященного обучению по

ФГОС НОО-2021 и ООП НОО, соответствующей

ФОП НОО

Август

2023 года

Протокол родительского собрания

для будущих первоклассников,

посвященного обучению по ФГОС

НОО-2021 и ООП НОО,

соответствующей ФОП НОО

Классные

руководители 1-ых

классов

		2023-06-16T13:06:17+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА